

平成27年度 収 支 計 算 書

収 入 総 額 23,507,303 円

支 出 総 額 18,278,878 円

次期繰越収支差額 5,228,425 円

自 平成27年 4 月 1 日

至 平成28年 3 月31日

(一社)九州不動産公正取引協議会

収 入 の 部

(単位:円)

項	目	予 算 額	決 算 額	差 異 (予算額-決算額)	摘 要	執行率
経常収入		11,063,000	10,908,000	155,000		98.6 %
	会 費	11,063,000	10,908,000	155,000	団体会員 (19団体) 7,023,000 円 個人会員 (3社) 150,000 円 賛助会員 (福岡県内) 2,775,000 円 (50,000円×54社・25,000円×3社) 賛助会員 (福岡県外) 960,000 円 (30,000円×32社)	98.6 %
臨時収入		1,410,000	1,972,305	△ 562,305		139.9 %
	入 会 金		0	0		0 %
	受 講 料	100,000	85,000	15,000	10,000 円 × 7名 ・ 5,000円 × 3名	85.0 %
	雑 収 入	1,310,000	1,887,305	△ 577,305	表示規約他冊子販売 399,100 円 違約金 200,000 円 受取利息 4,596 円 連合会総会費 1,250,000 円 その他 33,609 円	144.1 %
特別収入		0	0	0		0 %
	特別積立預金 取崩収入	0	0	0		0 %
当期収入合計 (A)		12,473,000	12,880,305	△ 407,305		103.3 %
前期繰越収支差額		10,626,998	10,626,998	0		100 %
収入合計 (B)		23,099,998	23,507,303	△ 407,305		101.8 %

支出の部

項	目	予算額	決算額	差異 (予算額-決算額)	摘要	執行率	
事業費		7,710,000	5,349,462	2,360,538		69.4 %	
	総務諸費	1,000,000	550,298	449,702	公正競争規約・ハンドブック等	55.0 %	
	広報費	200,000	64,800	135,200	ホームページ製作費用	32.4 %	
	研修会費	1,910,000	1,762,960	147,040	違反業者研修会 研修会	712,960 円 1,050,000 円	92.3 %
	調査指導費	4,200,000	2,925,904	1,274,096	実態調査費 消費者モニター費 本部調査指導委員会費 地区調査指導委員会費 地区調査助成金	82,220 円 970,158 円 323,526 円 800,000 円 750,000 円	69.7 %
	官公庁関係団体費	400,000	45,500	354,500	連合会等総会 事務局長会等会議	0 円 45,500 円	11.4 %
管理費		6,340,000	5,907,040	432,960		93.2 %	
	会議費	1,600,000	1,578,704	21,296	監査会・理事会・総会費用	98.7 %	
	交通費	3,300,000	3,275,200	24,800	研修会旅費補助金・タクシー代	99.2 %	
	通信費	300,000	278,039	21,961	電話料・送料	92.7 %	
	新聞図書費	100,000	48,444	51,556		48.4 %	
	消耗品費	100,000	79,012	20,988	事務用品代	79.0 %	
	渉外費	100,000	73,009	26,991		73.0 %	
	印刷費	300,000	182,286	117,714	調査員証印刷他	60.8 %	
	慶弔費	100,000	0	100,000		0 %	
	人件費	360,000	360,000	0	事務委託費(30,000 円 × 12ヶ月)	100 %	
	雑費	80,000	32,346	47,654	振込手数料等	40.4 %	
負担金		250,000	243,000	7,000		97.2 %	
	全国公取協議会 負担金	250,000	243,000	7,000	H27年度会費	97.2 %	
連合会 総会費		6,000,000	6,779,376	△ 779,376		113.0 %	
	連合会総会費	6,000,000	6,779,376	△ 779,376		113.0 %	
予備費		2,799,998	0	2,799,998		0 %	
	予備費	2,799,998	0	2,799,998		0 %	
当期支出合計 (C)		23,099,998	18,278,878	4,821,120		79.1 %	
当期収支差額(A)-(C)		△ 10,626,998	△ 5,398,573	△ 5,228,425		50.8 %	
次期繰越収支差額(B)-(C)		0	5,228,425	△ 5,228,425		0 %	